
 

 

Pál apostol egy képzett, a Szentírást jól ismerő farizeus volt. Amikor találkozott Jé-

zussal a damaszkuszi úton egy mélyreható változás állt be az életében. Nem csak a 

fizikai szemei nyíltak meg Anániás imájára, hanem a lelki szemei is. Mindent más 

fényben látott attól a pillanattól kezdve. Azt mondta, hogy valami olyan ismeretre 

tett szert, ami miatt mindent kárnak és szemétnek ítél az előző életéből.  

Pál új ismeretekre tett szert. Nem volt híján addig sem az ismereteknek, mivel a törvény tanul-

mányozásával töltötte életének nagy részét. Most rájött, hogy van még ennél is több és jobb. 

Megismerte Krisztus evangéliumát és ettől fogva számára ennek az evangéliumnak a megisme-

rése és hirdetése lett a legfontosabb. Három évet töltött el az Arábiai sivatagban, hogy elmé-

lyedjen az újonnan szerzett ismeretekben és felkészüljön új szolgálatára. 

A Filippiben lévő gyülekezetnek azt írja az apostol, hogy számára nagyon fontos volt az Úr is-

merete. Ebben a két igeversben az ismeret kettős jelentéssel bír. A 8. versben a tényszerű isme-

retről van szó. Arról az ismeretről, amit mi is megszerzünk, amikor formális vagy informális okta-

tásban veszünk részt. Mindegy hogy iskolapadban vagy a gyülekezeti alkalmakon a tanítást hall-

gatva, mi magunk is ilyen tényszerű ismeretekre teszünk szert a mi Urunk evangéliumáról.  

A Hitvallás éve       Názáreti Egyház Magyarországi Egyházkerület       2024. szeptember 

KRISZTUS MEGISMERÉSE  

Sőt most is kárnak ítélek mindent Krisztus Jézus, az én Uram ismeretének páratlan nagyságá-

ért. Őérte kárba veszni hagytam és szemétnek ítélek mindent, hogy Krisztust megnyerjem. … 

hogy megismerjem őt és feltámadása erejét, valamint a szenvedéseiben való részesedést, ha-

sonlóvá lévén az ő halálához. Filippi 3,8, 10 



 

 

A másik jelentése az ismeret alkalmazására vonatkozik, amit a 10. versben olvasunk. 

Mindazt, amit egy ember tanul csak akkor tekinthetjük hasznosnak, ha kihatással van 

az életünkre a gondolkodásunk változásán és a cselekedeteinken keresztül. Minden is-

meretszerzés célja, hogy változzunk és segítsünk másoknak változni. 

A szeptember beköszöntével nem csak az ősz köszönt be, de megkezdődik a tanév is. 

Ahol iskolások vannak a családban jól tudják, hogy mivel jár ez. Olvasás, írás, számo-

lás, házi feladatok és sok egyéb kötelezettség. Legyen számukra Krisztus követőinek ez 

jó példa és mi magunk is kötelezzük el magunkat az Isten Igéjének tanulmányozására, 

hogy Krisztus Jézus ismeretének páratlan nagyságát mind jobban megismerjük.  

„Nyugtalan a szívünk, míg meg nem nyugszik benned.” 

(Szent Ágoston: Confessiones, I. könyv, 1. fejezet) 

Ámen. 

 

Egyházkerületi szuperintendens 

 

 

 

 

LAIKUSKÉPZÉS  

Hiszünk a keresztyén oktatás fontosságában, amely a keresztyén szolgáló életre készíti 

fel a nőket és a férfiakat. Élő hit (13. o.) 

Ahhoz, hogy a Názáreti Egyház a XXI. század egyháza legyen, válaszolnunk kell korunk 

kihívásaira. Az online világ lehetőségei – ahogyan minden korábbi eszköz – egyaránt 

rejtenek magukban jót és rosszat. Napjaink egyik legnagyobb kihívása a hamis és az 

igaz megkülönböztetése. Az információk és álhírek áradatában életet menthet az igaz-

ság ismerete. Bátorítjuk gyülekezeteinket, hogy a laikusképzést tekintsék prioritásnak, 

hogy egyházunk tagjai és látogatói magabiztosan eligazodhassanak ebben a világban. 

Örömmel látom, hogy gyülekezeteinkben elindult a laikusképzés. Bátorítok minden 

testvért, hogy aktívan vegyen részt Isten igéjének mélyebb megismerésében és a szol-

gálatra való felkészülésben. 

Arra kérjük minden lelkipásztort és gyülekezetvezetőséget, hogy ismerjék fel és báto-

rítsák Isten elhívását minden generációban. Minden gyülekezet jövője azon múlik, 

hogy felismerjük és közösségként elismerjük azokat, akiket Isten szolgálatra hív, és ezt 

helyi szolgálói engedéllyel, kerületi szolgálói engedéllyel, valamint laikus szolgálói en-

gedéllyel fejezzük ki. A gyülekezet vezetőségének és a lelkipásztornak ez nemcsak ki-

emelt feladata, hanem kiváltsága is. Kívánom, hogy sok örömteli döntés szülessen! 

 

Szolgálói engedélyek  



 

 

Női találkozó  

Szárnyalj! A női szív szabadsága Nőnek születtünk, Isten akara-

tából. Nagy ajándék ez, az összes szépségével és nehézségével 

együtt. Sok szerepben létezünk. Lényünk ezer dologra nyitott. 

Lelkünk érzékenyen rezonál a körülöttünk lévő világ impulzu-

saira. Éppen ezért néha mélyre repülünk máskor szárnyalunk. 

Megújuló erőnk forrása lelkünk elcsendesedése. Ebben a 

csendben, ha figyelünk megértjük Istent, megérthetjük önma-

gunkat, választ találhatunk kétségeinkre és vigaszt fájdalmunk-

ra. Ez a csend az, ami feltölt, erőt és lendületet ad, hogy szí-

vünk szabadon szárnyaljon Isten egén. A mai napon a beszél-

getéseken, tanításokon keresztül megtapasztalhattuk, hogy 

mindannyian hasonlóan érzünk, bár nehézségeink, feladataink, 

életszakaszaink eltérőek. Az együtt töltött idő az Istennel való 

közösség, a beszélgetések, a csendes elmélyülés feltöltődés 

volt mindannyiunk számára. 

Szabóné Kati 

Férfi  találkozó  

Hagyományosnak számító férfi találkozónk ebben az évben 

Budapesten került megrendezésre. Augusztus 17-én délelőtt 

az Egressy út 100. szám alatt gyülekeztünk a kerület gyüleke-

zeteiből, hogy Krisztusban megerősödve haladjunk tovább a 

szolgálat útján. Jó volt a személyes találkozás, mindenféle 

testületi munka nélkül, testvér a testvérrel, kötetlenül beszél-

getve. 

Gáldi Petinek, a helyi gyülekezet képviselőjének köszöntését 

követően közös, férfias éneklésbe vezetett bennünket Gusztin 

Rudolf. Kis közösségünket Krisztus belső tanítványi köréhez 

hasonlította, amely szintén férfiakból állt. Az áhítat férfias 

harcra buzdított a családért, a világért - ami felé szolgálatunk 

van -, minden gonoszsággal szemben.  

A nap igei gondolatait Gusztin Imre osztotta meg velünk. Kü-

lönösen megragadott az a gondolat, hogy a férfi szerepe, ami 

alapvetően a döntés, vezetés, a mai korban is nagy jelentősé-

gű. A változó körülmények, eszmei, kulturális áramlatok köze-

pette stabilitást várnak tőlünk a családunk és világi ismerőse-

ink is. Nem csak azt kell tudnunk megállapítani, mi a jó és mi 

a rossz, de következetesen ki is kell tartani a jó mellett. Meg 

kell teremtenünk az egyensúlyt a régi, de bizonyítottan jó és 

az új, még nem megpróbált, de jóra alkalmas dolgok között. 

Motivációnkban Krisztus elhívása kell megcsillanjon.  

A lelki táplálkozást egy nagyon finom, bőséges ebéd követte, 

majd közös bowlingozás során tehettük próbára ügyességün-

ket. 

Az Isten iránti hála mellett köszönet illeti a lehetőségért 

VISZT testületét, a vendéglátó gyülekezetet, a szolgáló test-

véreket, a finom sütikért pedig a gondos (női) kezeket.  

Gyarmati Sándor 



 

 

VAKÁCIÓS 

BIBLIA  

SULI 

Hajdúhadház  

A VBS-t Hajdúhadházon 2024. július 8-12. között tartottuk. Idén 30 

gyerek vett részt, 22 családból (8 testvérpár). 12 új táborozó volt. 

Jól sikerült, voltak ugyan benne nehézségek is, de volt sok áldás is. 

Megéltük a valóságban azt, hogy Isten hogyan fordítja még a rosszat 

is jóra, mint József esetében. 

A segítőkért, tanárokért nagyon hálás vagyok, és tudom, hogy semmi 

nem hiábavaló, amit az Úrért teszünk. 

A várostól kaptunk kölcsön népi játékokat, amit a táborban használ-

tunk különböző próbákhoz. A gyerekek ugyanis hétfőn kis apródként 

jöttek be a király kastélyába (a templomba), s miután végigharcolták 

a hetet, és megszerezték a király fegyverzetének darabjait, péntek 

délután lovagokká ütöttük őket egy közös szertartáson, ahova a szü-

lők is eljöttek. 

Isten áldja meg az elhintett magokat! 

Kissné Kulcsár Anikó 

Földes  

Az idei Vakációs Biblia Suliban az volt a célunk, hogy a gyermekek számára egy különleges, 

lelki tartalommal teli hetet biztosítsunk, ahol közelebb kerülhetnek Istenhez, és bibliai tör-

téneteket ismerhetnek meg. Az esemény rendkívüli jelentőséggel bírt, hiszen gyülekeze-

tünk számára mindig fontos, hogy a legkisebbek is részesei legyenek a gyülekezetben kap-

ható áldásoknak. A résztvevő gyermekek a gyülekezetünk hittanosai voltak (28 fő), kiegé-

szülve testvérekkel, leendő hittanosokkal.  



 

 

A VBS fő témája (igazodva az egyházkerület témájához) „Jézus az Úr” volt. Jézus Úr; a terem-

tés, a bűneink, a betegség, az élet viharai fölött és a családomban. Olyan bibliai történeteket 

ismertek meg, melyek érthetők és érdekesek voltak a gyermekek számára. A napi program 

struktúrája változatos és színes volt. Minden nap énekléssel és testmozgással kezdődött, amit 

egy rövid bibliai tanítás követett. A közös étkezések során (tízórai, ebéd, uzsonna) megtanul-

tuk, hogy hálásnak kell lennünk az ételért és együtt, énekelve adtunk hálát érte és kértünk 

áldást arra. A gyermekek nagy örömmel vettek részt a különféle kézműves foglalkozásokon, 

ahol kreatívan feldolgozhatták a hallott történeteket. A játékok és versenyek nemcsak szóra-

koztatóak voltak, hanem segítettek a közösségépítésben is, s emellett még élményszerűbbé 

tették a tanítást. 

Az idei vakációs bibliaiskola különösen sikeres volt. A gyermekek és a szülők egyaránt pozitív 

visszajelzéseket adtak, sokan a pénteki záró alkalmon kiemelték, hogy a program mennyire 

közel hozta a kicsiket a bibliai történetekhez és milyen sokat segített a közösség építésben. 

Többen olyan élményekről számoltak be, amelyek mély hatást gyakoroltak rájuk. A gyerme-

kek sokat tanultak, és az élmények révén közelebb kerültek egymáshoz, valamint a gyüleke-

zet közösségéhez is. Hiszünk abban, hogy az itt tanultak hosszú távon is hatással lesznek a 

résztvevőkre, és a következő évek során még több gyermeket fogunk elérni hasonló progra-

mokkal. 

Ez a hét nem jöhetett volna létre a gyülekezeti tagok összefogása és a támogatók segítsége 

nélkül, akik idejüket és energiájukat nem kímélve dolgoztak azért, hogy a gyermekek számára 

maradandó élményeket nyújthassunk. Köszönettel tartozunk mindazoknak, akik bármilyen 

formában hozzájárultak a Vakációs Biblia Suli sikeréhez.  

Végül szeretném egy bibliai verssel zárni a beszámolót, amely kifejezi az esemény lényegét: 

„Neveld a gyermeket a neki megfelelő módon, még ha megöregszik, akkor sem tér el at-

tól.” (Példabeszédek 22:6). Hiszünk abban, hogy az itt eltöltött idő hozzájárult ahhoz, hogy a 

gyermekek hitben növekedjenek, és ez a mag, amit elvetettünk, évek múltán is gyümölcsöt 

fog teremni.  

Veres Gábor 



 

 

Tavaszi NNI nap  

Április 13-án szombaton, gyűltünk össze mi fiata-

lok, a Debreceni Gyülekezetünkben.   

Egy jégtörő játékkal kezdtünk (jég nélkül), ami na-

gyon hasznos volt, ugyanis olyan dolgokat tud-

tunk meg egymásról, amit nem is gondoltunk vol-

na.  

Dicséretet énekelve felkészültünk az üzenet foga-

dására. NNI elnökünk vezetésével mélyültünk el a 

’Jézus az Úr ’ témában. A feldolgozást saját elcsen-

desedés segítette, és lehetőség adott, hogy elgon-

dolkodjunk Jézus mennyire Úr az életünkben.   

A finom töltött káposzta elfogyasztása után film 

börze következett. Ez arra volt alkalmas, hogy 

megosszuk egymással a keresztény jellegű, tanul-

ságos filmeket, amiket érdemes megnézni. A nap 

további részét beszélgetéssel, játékokkal töltöttük 

a friss levegőn.  

Szerintem, nagyon tartalmas napot tölthettünk 

együtt!  

Hálásak vagyunk azokért, akik segítették a napun-

kat szolgálatukkal: Bálint, Rebeka, Zoli, Réka, Zsu-

zsa és Péter. 

Köszönjük a Gyülekezet vendégszeretetét! Köszö-

net a finom sütikért,  ropogtatnivalókért! 

Tulipán Hanna 

NNI hétvége  

Ez év augusztus 23-24-én került megrendezésre 

a nyárzáró NNI hétvége.  

Ez az alkalom minden évben kiváló lehetőség 

arra hogy az ifjúság több városból összegyűljön 

és építsék tovább ezt az összetartó közösséget.  

Idén a Hajdúhadházi Názáreti Templom adott 

otthont a hétvégének, amit ezúttal is köszö-

nünk.  

A program 23-án pénteken délután 6 órától vet-

te kezdetét. Közös dicsőítéssel és áhítattal, ké-

sőbb pedig sütögetéssel és játékkal telt az este.  

Másnap reggel elég nehezen ment az ébredés, 

de miután megreggeliztünk felkészülve vártuk a 

szombaton érkezőket.  

Velük együtt vette kezdetét a témafeldolgozás, 

ahol -csak úgy, mint az áhítaton- az NNI mottót 

dolgoztuk fel részletesen.  

Ezután megebédeltünk, és elindultunk Debre-

cenbe, ahová lézerharcot terveztünk délutáni 

programnak. Az élvezetes és fárasztó játék után 

mindenki útnak indult haza. Mindenki éppség-

ben hazaért, ezért, és az egész hétvégéért hálát 

adunk Istennek. 

Kiss Tamás 



 

 

Most is lehetőség van a nem NNI korosztályba tartozók számára gyermekfelügyeletet 

vállalni (nagyszülő, családtag vagy más olyan személy, akivel szívesen van a gyermek) 

annak érdekében, hogy az NNI korosztályba tartozó kisgyermekes szülők részt tudjanak 

venni. Éppen ezért lehetőség van vagy csak délelőttre vagy csak délutánra jelentkezni.  

Regisztrációs link: Őszi NNI nap 

Kérjük, hogy a tini korosztály regisztrációját a szülő végezze el!  

Sós és édes süteményeket, nassolnivalót szívesen fogadunk!  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScFLiK0qQiWDJOFOUN_jWRM-h8gZ34JHBwgiAEIHwNxi29Myg/viewform


 

 

„ … Mi n de dd i g  me gs eg í te t t  m i nke t  a z  Ú r ! ”  1Sámuel 7,12 

Idén augusztusban volt a Názáreti Egyház Magyarországi bejegyzésének 25. évfordulója.  

Bejegyzés dátuma: 1999.08.31. 

Egyházkerület i  Gyű lés  

2024. november 2-án kerül megrendezésre az Egyházkerületi Gyűlés Hajdúhadházon.  

Egyházvezetői vendégek: Az Egyetemes Szuperintendens, Carla Sunberg a férjével 

együtt, valamint a Területi Igazgató Cezi Glandening.  

S Z E P T E M B E R/ NVM: Alabástrom hónapS Z E P T E M B E R/ NVM: Alabástrom hónap  

  

1. NVM: Ima az oktatás ért / Imanap 

az iskolákért, pedagógusokért, hitok-

tatásért/ Hitoktatás tanévnyitó - isko-

lások köszöntése 

7. Hajdúhadház, Templomszentelő év-

forduló 

15. Éves Gyülekezeti Gyűlés, Debrecen 

és Hajdúhadház 

21. Őszi Negyedéves Lelkész- és Dia-

kónusnap, Hajdúhadház 

29.- október 6. Teremtés hete: A re-

ménység zsengéi / Róm 8,19  

O K T Ó B E R / Reformáció hónapja,  Hálaadás, O K T Ó B E R / Reformáció hónapja,  Hálaadás, 

VEA hónapVEA hónap  

  

5. Őszi NNI Nap, Hajdúhadház  

6. Éves Gyülekezeti Gyűlés, Földes  

13. Éves Gyülekezeti Gyűlés, Budapest  

13. Lelkipásztorok megbecsülésének napja  

20. ma - Szabadságvasárnap, 10/40 ablak 

20. Belmissziós vasárnap/Magyar vasár-

nap 

26. Teológiai Nap, Budapest 

27. Reformáció ünnepe John Wesley va-

sárnap 

 



 

 

NazKer FB 

VISZT Online hitoktatás 

NNI Online Ifik 

Csalit táborozók FB  

Cím: 1149 Budapest, Egressy út 100.   

Telefon: +36-1-328-0530  

E-mail cím: iroda@nazaretiegyhaz.hu   

Felhívás 
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Nemzetközi egyházként a helyi gyülekezeteinken túl, a világméretű család része-

ként az egyetemes egyházban folyó munkálatokhoz, szolgálatokhoz, Isten Királysá-

gának építéséhez járulunk hozzá felajánlásainkkal. 

Az Alabástromadakozás segít területet vásárolni és azon templomot, kórházat, isko-

lát építeni. 

Áldásban volt részünk az elmúlt hónapok találkozóin: Tavaszi NNI nap és Női találkozó 

Debrecenben, Tavaszi Lelkésznap és Férfi találkozó Budapesten, NNI hétvége Hajdúhad-

házon.  

Köszönjük a házigazda gyülekezetek vendégszeretetét!  

Köszönet 


